

**Reparatia grupurilor sanitare
existente si inlocuirea retelelor
existente de canalizare in
cladirea IP Gimnaziul Piotr
Cazmali din mun. Ceadir Lunga,
str. Cikalov, 49, nr. cadastral
9602223.073.01.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC). Bloc A. Cota 6.600.

Valoarea de deviz 267 252,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,8000	199,500 197,500	159,600 158,000
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	10,0000	21,000 21,000	210,000 210,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	120,0000	14,100 13,500	1 692,000 1 620,000
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2	25,0000	40,000	1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)			39,000	975,000
5	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	25,0000	15,900 15,000	397,500 375,000
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	50,0000	45,384 45,000	2 269,200 2 250,000
7	RpIB12B	Demontari calorifere (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	2,0000	6,000 6,000	12,000 12,000
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,0000	47,500 47,500	95,000 95,000
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,0000	55,000 55,000	110,000 110,000
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,0000	11,000 11,000	66,000 66,000
		<i>Total</i>	Lei			6 011,300
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 011,300 5 871,000
		2. Evacuare gunoi				
11	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных	t	12,0000	148,000 148,000	1 776,000 1 776,000

1	2	3	4	5	6	7
		материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 50 м)				
12	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t	12,0000	22,500 22,500	270,000 270,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului) (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	12,0000	23,320 0,000	279,840 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 325,840
		Total Evacuare gunoi Inklusiv salariu				2 325,840 2 046,000
		3. Finisari. Cota 6.600				
		3.1. Pereti W-1				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	45,0000	13,900 1,500	625,500 67,500
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	67,5000	28,470 2,250	1 921,725 151,875
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	45,0000	122,960 85,000	5 533,200 3 825,000

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
17	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	45,0000	69,280 26,000	3 117,600 1 170,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	45,0000	13,900 1,500	625,500 67,500
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	45,0000	307,620 112,500	13 842,900 5 062,500
		<i>Total</i>	Lei			25 666,425
		Total Pereti W-1 Inclusiv salariu				25 666,425 10 344,375
		3.2. Pereti W-2				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	90,0000	13,900 1,500	1 251,000 135,000
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	135,0000	28,470	3 843,450

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)			2,250	303,750
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	90,0000	122,960 85,000	11 066,400 7 650,000
23	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	90,0000	34,640 13,000	3 117,600 1 170,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	90,0000	7,450 1,500	670,500 135,000
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со	m2	90,0000	307,620 112,500	27 685,800 10 125,000

1	2	3	4	5	6	7
		швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
		<i>Total</i>	Lei			47 634,750
		Total Pereti W-2 Inclusiv salariu				47 634,750 19 518,750
		3.3. Pereti W-3				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,0000	13,900 1,500	556,000 60,000
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	60,0000	28,470 2,250	1 708,200 135,000
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	40,0000	122,960 85,000	4 918,400 3 400,000
29	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	40,0000	34,640 13,000	1 385,600 520,000
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,0000	7,450 1,500	298,000 60,000
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	40,0000	23,953	958,120

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)			10,000	400,000
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	40,0000	86,904 61,000	3 476,160 2 440,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,0000	7,450 1,500	298,000 60,000
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	40,0000	31,793 22,500	1 271,725 900,000
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	40,0000	27,345 15,000	1 093,800 600,000
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,0000	7,450 1,500	298,000 60,000
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	40,0000	50,310 27,500	2 012,400 1 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			18 274,405
		Total Pereti W-3 Inclusiv salariu				18 274,405 9 735,000
		3.4. Tavane				
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	30,0000	211,817 95,500	6 354,497 2 865,000
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	30,0000	7,450 1,500	223,500 45,000
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=2 doar la materiale) (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	30,0000	46,106 27,500	1 383,187 825,000
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	30,0000	27,345 15,000	820,350 450,000
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	30,0000	7,450 1,500	223,500 45,000

1	2	3	4	5	6	7
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	30,0000	50,310 27,500	1 509,300 825,000
		<i>Total</i>	Lei			10 514,334
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 514,334 5 055,000
		3.5. Pardosea P-1				
44	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)	m2	30,0000	59,490 8,500	1 784,700 255,000
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	30,0000	89,400 30,000	2 682,000 900,000
46	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	30,0000	84,870 36,000	2 546,100 1 080,000
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой	m2	30,0000	44,600 7,000	1 338,000 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)				
48	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	30,0000	303,314 55,000	9 099,429 1 650,000
		<i>Total</i>	Lei			17 450,229
		Total Pardosea P-1 Inclusiv salariu				17 450,229 4 095,000
		3.6. Treapta pentru vas turcesc				
49	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	5,0000	96,860 52,500	484,300 262,500
50	CA04F	Beton turnat clasa C16/20 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	2,0000	3 005,920 265,000	6 011,840 530,000
		<i>Total</i>	Lei			6 496,140
		Total Treapta pentru vas turcesc Inclusiv salariu				6 496,140 792,500
		<i>Total</i>	Lei			126 036,283
		Total Finisari. Cota 6.600 Inclusiv salariu				126 036,283 49 540,625
		4. Pereti. Cota 6.600				
51	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	10,0000	202,886 89,350	2 028,859 893,500

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gipscarton rezistent la umezeala, b=12.5 mm) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)				
52	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu grosime 25 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	25,0000	674,896 48,000	16 872,400 1 200,000
53	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,0500	50 233,400 8 508,500	2 511,670 425,425
		<i>Total</i>	Lei			21 412,929
		Total Pereti. Cota 6.600 Inclusiv salariu				21 412,929 2 518,925
		5. Tamplarie - usi				
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (27 buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	15,1200	2 419,375 47,500	36 580,950 718,200

1	2	3	4	5	6	7
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,3 m, grosimea 2 cm, culoare alba) (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	3,2000	48,300 4,500	154,560 14,400
		<i>Total</i>	Lei			36 735,510
		Total Tamplarie - usi Inclusiv salariu				36 735,510 732,600

		Total	Lei	192 521,88
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	14 570,20
		Cheltuieli de transport	10 %	13 104,03
		Cheltuieli directe		220 196,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	31 928,43
		Total		252 124,54
		Beneficiu de deviz	6 %	15 127,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		267 252,01 60 709,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia grupurilor sanitare
existente si inlocuirea retelelor
existente de canalizare in
cladirea IP Gimnaziul Piotr
Cazmali din mun. Ceadir Lunga,
str. Cikalov, 49, nr. cadastral
9602223.073.01.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC). Bloc A. Cota 6.600.**

Intocmit in prețuri curente 27.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	318,8220	50,00	15 941,100
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,5000	50,00	2 275,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,8000	50,00	2 440,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	9,7000	50,00	485,000
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,5000	50,00	525,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,7500	50,00	237,500
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	303,7500	50,00	15 187,500
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,0000	50,00	3 450,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,5000	50,00	675,000
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	5,1000	50,00	255,000
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,1000	50,00	205,000
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	50,00	12,000
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	45,0000	50,00	2 250,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3200	50,00	66,000
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,2000	50,00	2 660,000
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,2000	50,00	210,000
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,6020	50,00	1 780,100
18.	7422010060100	Timplar	h-om	2,3560	50,00	117,800
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,9200	50,00	2 046,000
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,1065	50,00	5 955,325
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1000	50,00	105,000
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,6165	50,00	3 830,825
		Total manopera				60 709,16

Materiale:

1.	11266014126622 2	Placi de portelonat 400*400	m2	31,2090	200,00	6 241,800
2.	12416586105303 b	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	59,4000	45,00	2 673,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5100	380,00	2 473,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,5000	1,00	3,500
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,5000	1,00	1,500
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0025	5 100,00	12,750
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0175	5 100,00	89,250
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	5 100,00	4,080
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 306,0000	0,05	165,300
10.	2010237318750	Distantieri	buc	78,7500	1,20	94,500
11.	20301129510002	Glasvanduri din profiluri din aluminiu grosime 25 mm	m2	25,0000	600,00	15 000,000
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4500	200,00	90,000
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	64,8225	0,60	38,894
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,3500	22,00	7,700
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	18,00	10,800
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,5600	104,00	1 202,240
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,5000	38,00	1 539,000

18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,0000	50,00	1 400,000
19.	24302261000001	Fuga	kg	56,9730	24,00	1 367,352
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,5175	44,00	154,770
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0460	61,00	246,806
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,8942	6,00	65,365
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,0000	5,00	30,000
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	540,0000	4,50	2 430,000
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	30,4515	0,70	21,316
26.	25211067253	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0,3 m	m	3,2000	40,00	128,000
27.	2521302633033	Cimentoplast grosime 12 cm	m2	31,2000	49,00	1 528,800
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	94,4700	0,40	37,788
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,0000	12,00	528,000
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1150	1 500,00	172,500
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	252,0000	7,00	1 764,000
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 224,5000	2,50	5 561,250
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,2000	4,00	16,800
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,6000	3,60	1 028,160
35.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	34,5100	25,00	862,750
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	105,4900	8,80	928,312
37.	26621027010001	Placi ghips-carton rezistent la umezeala	m2	42,2100	56,00	2 363,760
38.	2663103210033000132	Beton C16/20	m3	2,1115	2 500,00	5 278,750
39.	2664102100000	Mortar	m3	2,6400	1 800,00	4 752,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2000	0,00	0,000
41.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,9900	1 800,00	1 782,000
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	193,9200	4,40	853,248
43.	2670112203000	Placi portelonat	m2	141,7500	160,00	22 680,000
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,0720	5,00	270,360
45.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,5000	20,00	90,000
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3125	20,00	26,250
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,0945	10,00	350,945
48.	2710703520285	Profil de suport din aluminiu	m	66,3300	16,00	1 061,280
49.	271070358475	Profil de suport	m	22,1100	16,00	353,760
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2500	36,00	9,000
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6250	36,00	94,500
52.	281210630605012233	Usi din profiluri din aluminiu	m2	15,1200	2 300,00	34 776,000
53.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1150	36,00	4,140
54.	287312200410022	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	265,1250	25,00	6 628,125
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,000
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	179,6800	0,60	107,808
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	617,8740	0,25	154,468
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,1200	3,40	102,408
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,3010	10,00	93,010
60.	4100126202818	Apa	m3	2,7869	10,00	27,869
61.	44512430226101010	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	12,4500	90,00	1 120,500
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,0000	5,00	130,000
		Total materiale de constructii				131 040,27

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0640	10,00	10,640
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,5400	10,00	35,400
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9230	250,00	230,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,8704	20,00	57,408
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,2600	10,00	22,600
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,8900	10,00	18,900
7.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	1,2000	50,00	60,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,6700	20,00	33,400
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5040	10,00	5,040
10.	2952270007609	Mășina de gaurit electrică	h-ut	1,8470	10,00	18,470
11.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,2720	220,00	279,840
Total utilaje de construcții						772,45

Total	Lei	192 521,88
Asigurarea socială și medicală	24 %	14 570,20
Cheltuieli de transport	10 %	13 104,03
Cheltuieli directe		220 196,11
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 928,43
Total		252 124,54
Beneficiu de deviz	6 %	15 127,47

Total deviz:**267 252,01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Repararea grupurilor sanitare existente și înlocuirea rețelelor existente de canalizare în clădirea IP Gimnaziul Piotr Cazmali din mun. Ceadir Lunga, str. Cicalov, 49, nr. cadastral 9602223.073.01.

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			199,500 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,100 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			40,000 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
5	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,900 15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminiiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			45,384 45,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	22,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	RpIB12B	Demontari calorifere (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			6,000 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Evacuare gunoi				
11	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 50 м)	t			148,000 148,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,00	148,00
12	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului) (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			23,320 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		3. Finisari. Cota 6.600				
		3.1. Pereti W-1				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			13,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	12416586105303b	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	45,00	12,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			28,470 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200410022	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			122,960 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
17	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			69,280 26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact	m2			13,900

1	2	3	4	5	6	7
		Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	12416586105303b	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	45,00	12,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			307,620 112,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	2670112203000	Placi portelonat	m2	1,0500	160,00	168,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3.2. Pereti W-2				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocantact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			13,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	12416586105303b	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	45,00	12,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			28,470 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200410022	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			122,960 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
23	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на	m2			34,640 13,000

1	2	3	4	5	6	7
		стены из раствора)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 800,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			307,620 112,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	2670112203000	Placi portelonat	m2	1,0500	160,00	168,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3.3. Pereti W-3				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonoccontact Consum 0,27 kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			13,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	12416586105303b	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	45,00	12,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			28,470 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200410022	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			122,960 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
29	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			34,640 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 800,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			23,953 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,904 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			31,793 22,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			27,345 15,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,00	12,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			50,310

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3.4. Tavane				
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatice (antiumezeala) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			211,817 95,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027010001	Placi ghips-carton rezistent la umezeala	m2	1,0500	56,00	59,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport din aluminiu	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,40	0,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,70	0,53
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	44,00	3,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (K=2 doar la materiale) (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			46,106 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	18,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			27,345 15,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	25,00	12,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,450 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,310 27,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3.5. Pardosea P-1				
44	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)	m2			59,490 8,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2521302633033	Cimentoplast grosime 12 cm	m2	1,0400	49,00	50,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,400 30,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 800,00	59,40
46	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			84,870 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	32,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,18
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ghidroizol" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			44,600 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	44512430226101010	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	90,00	37,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			303,314 55,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	112660141266222	Placi de portelonat 400*400	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,40	28,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	24,00	9,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		3.6. Treapta pentru vas turcesc				

1	2	3	4	5	6	7
49	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			96,860 52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 100,00	17,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
50	CA04F	Beton turnat clasa C16/20 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			3 005,920 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	266310321003300 0132	Beton C16/20	m3	1,0250	2 500,00	2 639,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		4. Pereti. Cota 6.600				
51	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gipscarton rezistent la umezeala, b=12.5 mm) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			202,886 89,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	26621027010001	Placi ghips-carton rezistent la umezeala	m2	1,0500	56,00	59,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,39
	271070358475	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,40	0,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,70	0,53
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	44,00	3,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
52	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu grosime 25 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			674,896 48,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	50,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	20301129510002	Glasvanduri din profiluri din aluminiu grosime 25 mm	m2	1,0000	600,00	600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	104,00	16,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	61,00	3,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,40	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
53	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная	100 m2			50 233,400 8 508,500

1	2	3	4	5	6	7
		кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)				
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	36,00	82,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 100,00	81,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
		5. Tamplarie - usi				
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (27 buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 419,375 47,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	281210630605012 233	Usi din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	61,00	10,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,3 m, grosimea 2 cm, culoare alba) (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			48,300 4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	25211067253	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0,3 m	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.